[bookmark: _Hlk119076751][image: ]  	Estado de Santa Catarina
  	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES ANCHIETA

                                  MOÇÃO DE APELO Nº 01/2025
          Apresentado pelos vereadores, Tiago Leandro Moserle, Nilo José Prevedello e Fabio Kohls do Amaral da bancada do MDB, Nelson Rodrigues da Silva e Douglas Luiz Vidori da Bancada do PL,  Paulo Cesar Sartori do PSDB com assento na Egrégia Corte Legislativa subscrevem esta MOÇÃO DE APELO que depois de cumpridas todas as formalidades legais e regimentais, requerem que a mesma seja encaminhada a CELESC (Centrais Elétricas de Santa Catarina).
[bookmark: _GoBack]                                                     ASSUNTO:
QUE SEJA FEITO MELHORIAS NAS REDES ELÉTRICAS DO MUNICÍPIO DE ANCHIETA.
                                                  JUSTIFICATIVA:

           Solicitamos por meio dessa moção que seja viabilizados serviços de melhorias nas redes elétricas de todo o nosso Munícipio.
           Nossa cidade e interior sofrem com a baixa instabilidade da energia elétrica causando transtornos diários, provocando queimas de equipamentos e máquinas, consequentemente comprometendo nossa produção e gerando gastos as famílias que precisam trocar equipamentos elétricos devido à baixa instabilidade da energia.
           Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Anchieta - SC, em 26 de março de 2025.

Tiago Leandro Moserle                  Nilo José Prevedello                      Fabio Kohls do Amaral
           Presidente	                          Vereador	                                    Vereador

Nelson Rodrigues da Silva              Douglas Luiz Vidori                       Paulo Cesar Sartori
           Vereador                                      Vereador                                            Vereador
[bookmark: _Hlk119076760][bookmark: _Hlk119076761][bookmark: _Hlk122615691][bookmark: _Hlk122615692]Rua Vereador Geraldo Garlet, nº 01- Centro- CEP 89970-000- Anchieta-SC- Fone (49)3653-0585
Email: camaradevereadoresanchieta@gmail.com – Site: www.anchieta.sc.leg.br

image1.png
\_

Estado de Santa Catarina

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES ANGIIIETA\

Email: camaradevereadoresanchieta@gmail.com - Site: www.cvanchieta.sc.gov

Rua Vereador Geraldo Garlet, 01 - CEP 89970-000 - Anchieta-SC - Fone: (49) 3653-0585 /

image2.png